[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                                 №_____________

Об утверждении Положения об
общественном совете по независимой

оценке качества деятельности  учреждений

культуры и дополнительного образования

в сфере культуры, подведомственных

управлению культуры и молодежной

политики администрации города Покачи

В соответствии с «Основами законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1, Федеральным законом от 21.07.2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.07.2014 года № 263-п «О формировании системы независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования, физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая рекомендации Министерства культуры Российской Федерации от 31.05.2014 № 4775-01-39/09-ВА, Уставом города Покачи:

1. Создать общественный совет по независимой оценке качества деятельности  учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению культуры и молодежной политики администрации города Покачи.

2. Утвердить Положение об общественном совете по независимой оценке качества деятельности  учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению культуры и молодежной политики администрации города Покачи (приложение).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.
Глава  города Покачи                                                                      Р. З. Халиуллин

_1487072650.doc
[image: image1.png]